
Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

1 
 

Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

 

A) ZÁKLADNÍ INFORMACE O WEBU 

1 Účel webu 

Cílem je poskytnout začínajícím společnostem 

- základní orientaci v českém start-upovém ekosystému,  

- informace o existujících programech, které jim mohou pomoci v rozvoji jejich podnikání, 

- informace, jak získat kapitál pro rozvoj podnikání, 

- a prostřednictvím „success stories“ motivovat k rozjezdu vlastního podnikání. 

2 Cílové skupiny 

2.1 Hlavní cílové skupiny 

1. Start-upista – má vlastní projekt, případně je jeho členem a zajímá se o prostředí, události, 

novinky na trhu, možnosti financování (investoři či programy podpory), rozvoj svého projektu 

a možnosti, jak a kde svůj projekt prezentovat 

2. Wantepreneur – uvažuje o vlastním podnikání, případně má nápad a zajímá pomoc 

s usnadněním podnikání 

2.2 Další cílové skupiny 

3. Investor – vyhledává projekty, do kterých by mohl investovat a zajímá ho přehled start-upů 

(tj. nové investiční příležitosti) a události (prezentace projektů s možností setkání) 

4. Stakeholders – např. podnikatelský inkubátor, akcelerátor, asociace a další instituce 

podporující start-upy a jejich rozvoj 

5. Zahraniční návštěvník (pasivní) – uvažuje o působení v ČR, případně již působí na CZ start-up 

scéně, nebo se jedná o zahraničního investora, který chce rozšířit své portfolio, či zahraniční 

návštěvník nějaké start-upové akce 

6. Veřejnost (pasivní) – např. novináři, podporovatelé, studenti, tedy ti, kteří se zajímají o 

situaci na českém start-upovém trhu 

 

B) STRUKTURA WEBU 

3 Homepage (HP) 

Obsah stránky HP 

Na HP budou umístěny následující prvky: 

 Menu: základní rozcestník webu (rozložení viz dále, část 4) 

 Banner s aktuálními informace, např. úspěšné příklady start-upů 

 Odkaz na projekty CzechAccelerator (následný proklik na stránku „Go Global“) a 

CzechEkoSystem (následný proklik na stránku http://www.projekt-czechekosystem.org)  

http://www.projekt-czechekosystem.org/


Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

2 
 

 Interaktivní mapa infrastruktury 

 Zobrazení nadcházejících akcí (tzv. UpComing Events) 

 Zobrazení aktuálních informací ze sekce Novinek 

 Rozcestník webu určen zejména pro start-upy (např. funding, support, looking for a job 

apod.) 

Záhlaví 

V záhlaví bude umístěno: 

 Logo webu 

 Search (prohledávání na celém webu)  

 Odkazy na sociální sítě  

 Registr a Login na vytvoření účtu 

Zápatí  

V zápatí bude umístěno: 

 Odkazy na sociální sítě  

 RSS/E-mailing 

 Loga partnerů (CzechInvest, IBM, Czech ICT Alliance, Rockaway) 

 Kontakty  

 Povinné informace (včetně případné publicity) 

4 Detailnější rozklad jednotlivých částí Menu 

Níže uvedená část popisuje obsah jednotlivých podstránek webu. 

4.1 O nás (About us) 

 Na stránce bude umístěn zejména text s informace o účelu webu, co je jeho cílem, co na 

webu mohou návštěvníci najít, základní informace o partnerech (CzechInvest, IBM, ICT 

Alliance, Rockaway) a případně další informace. 

 Záložky v Menu: budou odkazovat na informace o partnerech: 

a) CzechInvest 

b) IBM 

c) ICT Alliance 

d) Rockaway 

4.2 Zprávy (News)  

 Na této stránce budou umístěny aktuality ze start-upové scény, tj. odkazy na články, tiskové 

zprávy, úspěšné příklady start-upů, inspirace, videa či další novinky 

 Na webu budou umístěny dva typy zdrojů, buď půjde o převzaté zdroje, nebo o vlastní tvorbu 

správce webu. 

 Levé Menu: možnost vyhledávání včetně jednotlivých záložek 

 Pravá část stránky: seznam aktuálních zpráv (název článku, zdroj, stručný popis apod.) 

 Na stránce bude umístěna možnost registrace do Newsletteru 

 Detail zprávy: pouze u vlastních zpráv, zobrazí se nadpis, zdroj, datum, fotka nebo obrázek, 

text apod.  



Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

3 
 

4.3 Akce (Events)  

 Stránku bude obsahovat přehled akcí, seminářů, konferencí apod.  

 Levé Menu: možnost vyhledávání a filtrace (např. dle data, typu akce, oboru) 

 Pravá část stránky: zde bude umístěna mapa a seznam akcí seřazených dle data. Seznam již 

proběhlých akcí se bude ukládat do archivu 

 Na stránce bude umístěna možnost odebírání novinek 

 Detail akce: V detailu akce bude zobrazen název, datum a čas, místo (adresa) včetně 

zobrazení přímo na mapě, která bude na stránce umístěna, krátký popis, kdo je organizátor, o 

jakou je jedná kategorii (viz filtrace ze stránky Events), případně další údaje dostupné od 

organizátora akce (např. možnost registrace – odkaz na Eventbrite.com) 

4.4 Infrastruktura (Infrastructure)  

 Stránka bude obsahovat databázi inovační infrastruktury, tj. s podnikatelskými inkubátory, 

akcelerátory, vědecko-technologickými parky, co-workingovými prostory, které se budou 

zobrazovat na mapě  

 Levé Menu: možnost vyhledávání a filtrace dle kategorií typ infrastruktury, oboru apod. 

 Pravá část stránky: bude obsahovat mapu infrastruktury a seznam infrastruktury. Mapa bude 

propojena s mapou na HP. V seznamu se bude zobrazovat: logo/obrázek, název, adresa, 

krátký popisek, typ prostoru, obor a proklik na detail 

 Na stránce bude umístěna možnost registrace do databáze infrastruktury 

 Detail infrastruktury bude obsahovat zejména následující údaje:  

o Název a logo nebo obrázek 

o Adresa: infrastruktura bude zobrazena na mapě, která bude u detailu umístěna 

o Stručný popis: co nabízí za služby 

o Kontaktní osoby, odkaz na webové stránky, odkazy na sociální sítě 

o Rok založení 

o Kapacita  

o Případně další údaje dle typu daného prostoru (např. počet mentorů, inkubovaných 

společností apod.) 

4.5 Investors 

 Stránka bude obsahovat seznam investorů či fondů rizikového kapitálu 

 Levé Menu: možnost vyhledávání a filtrace dle kategorií jako jsou typ investora, obor, stádia 

vývoje apod. 

 Pravá část stránky: bude obsahovat mapu propojenou s mapou na HP a seznam investorů. 

 Na stránce bude umístěna možnost registrace do databáze investorů 

 Detail investora: základní informace (budou navazovat na filtraci): Název investora (fondu 

apod.), logo, adresa, odkaz na webové stránky, stručný popis, typ investora, obor, případně 

další doplňující informace (např. průměrná výše investice do jedné společnosti, celková 

investice, do jakých společností již investovali) 

 



Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

4 
 

4.6 Start-upy (Start-ups)  

 Stránka bude obsahovat seznam start-upů 

 Levé Menu: Možnost vyhledávání dle klíčového slova a Možnost Filtrace (např. dle oboru či 

fáze vývoje společnosti) 

 Pravá část stránky: bude obsahovat mapu registrovaných start-upů a jejich seznam. Seznam 

bude obsahovat řazený seznam dle registrace (od nejnovější po nejstarší registraci), ve 

kterém se bude zobrazovat: Logo/obrázek, název start-upu, obor, adresa, fáze vývoje a 

proklik na detail. 

 Na stránce bude umístěna možnost registrace do databáze start-upů 

 Detail start-upu:Základní informace (Detail): Logo, název, sektor, rok založení, fáze vývoje, 

popis společnosti/produktu, proklik na jejich stránky, kontakty, odkazy sociální sítě, počet 

členů týmu/zaměstnanců, lokace (adresa → zobrazení na mapě), případně doplňující 

informace (Overview):  Umístění videa/proklik na videa, fotky, dosažené úspěchy (vyhráli 

soutěž, jsou v inkubátoru, účastnili se programu), získání investice (případně částka), co start-

up hledá (člena týmu, financování, prostory aj.) nebo nabízí, zaměření (B2B, B2C) apod.  

 

4.7 Know-How  

 Cílem je vytvořit uceleného průvodce různými problémy nebo stádii vývoje start-upu (Best 

practices/Resources) 

 Jde o databázi zajímavostí, článků, publikací, odkazů na jiné zajímavé weby, tipy pro 

podnikání apod. 

 Na stránce budou umístěny buď  

a) odkazy (mimo web)  

b) přímo dokumenty, videa umístěné na podstránce 

 Levé Menu: možnost vyhledávání na stránce a záložky v menu pro lepší orientaci (např. tipy, 

návody, užitečné odkazy apod.) 

 Pravá část stránky: Seznam nejdůležitějších odkazů: seznam, kde se bude zobrazovat název, 

logo/obrázek, stručný popis a proklik na odkaz či podstránku 

 Možnost registrace k odebírání novinek (Newsletteru) 

 

4.8 „Go Global“ 

 Informace o programech a možnostech vyrazit "na zkušenou" do zahraničí (např. 

CzechAccelerator, ICT Incubator @ Silicon Valley, spolupráce V4 - V4 Tech Match at Silicon 

Valley apod.) 

4.8.1 Fáze č. 1 

 Při spuštění webu bude na této stránce (Go Global) umístěn stručný přehled o programu 

CzechAccelerator (případně dalších), a to až do doby, než bude spuštěno pokračování 

projektu, který bude mít následně na webu svoji vlastní stránku. 

 Levé Menu: možnosti vyhledávání a záložky v menu (CzechAccelerator – proklik na 

podstránku k projektu CzechAccelerator 2011-2014 http://www.czechaccelerator.cz, ICT 

http://www.czechaccelerator.cz/


Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

5 
 

Incubator @ Silicon Valley – proklik na podstránku k projektu Czech ICT Alliance, případně 

další programy/projekty zaměřené na získávání zkušeností v zahraničí 

 Pravá část stránky: textová část o možnostech „Go Global“ 

4.8.2 Fáze č. 2 

 Na této stránce budou umístěné informace o programech agentury CzechInvest 

 Předpokládaná struktura stránky „Go Global“ po aktualizaci: Aktualizace této stránky 

(pravděpodobně i změna názvu stránky) po spuštění pokračování projektu CzechAccelerator, 

CzechEkoSystem, případně dalších projektů 

 Každý program bude mít svoji podstránku 

Podstránka jednotlivého projektu (příklad) 

 Levé Menu (záložky): 

o O projektu  

 Projektem krok za krokem  

o Poskytované služby, co firma získá účastí v projektu 

o Podmínky účasti  

o Výzvy (včetně umístění potřebné dokumentace jako jsou přihlášky, text výzvy, 

podmínky apod.) 

o Aktuality 

o Semináře (včetně fotogalerie) 

o Destinace (rozdělné po jednotlivých destinací – další podstránky; u projektu 

CzechAccelerator) / Mentoři (u projektu CzechEkoSystem) 

o Partneři 

o Realizované projekty 

o Ke stažení (zejména dokumenty) 

o FAQ 

o Kontakty 

 Pravá část stránky: Úvodní strana  

 základní informace o projektu 

 informace o CA 2011-2014 s proklikem na stránky (aj verze) 

 Banner (např. aktuální výzvy) 

 Možnosti vkládání obrázků, dokumentů (word, excel, pdf apod.), fotogalerie umístěných 

přímo na webu 

4.9 Programy (Programs) 

 Tato stránka bude obsahovat informace o programech podpory určené pro start-up 

společnosti (tzv. „business support“) 

 Levé Menu: Možnost vyhledávání dle klíčového slova a záložky v menu pro lepší orientaci 

(např. akcelerační programy, inovační vouchery, dotační programy, soutěže apod.) 

 Pravá část stránky: Seznam programů: název, logo nebo obrázek, poskytovatel, stručný 

popis, proklik na stránky 

 Možnost registrace pro start-upy 



Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

6 
 

 Detail programu bude obsahovat zejména následující údaje: Název, logo či obrázek, typ 

programu, poskytovatel, webové stránky, odkazy na sociální sítě, kontaktní osoby (případně 

adresa), stručný popis (pro koho je určen, popis poskytovaných služeb, podmínky programu). 

 

C) DALŠÍ CHARAKTERISTIKA WEBU 

5 Specifické požadavky na web 

 Web bude v anglickém jazyce 

 Vytvoření profilu uživatele, tj. vytvoření formuláře a zapracování do interaktivní mapy (např. 

inkubátor, start-up, investor) 

 Filtrace v databázích na jednotlivých podstránkách webu 

 RSS kanál pro News a Events 

 Možnost vkládání videí formou odkazu na Youtube či další 

 Propojení se sociálními sítěmi (sharing, a to obecně na webu i u profilů uživatelů) 

 Fotogalerie (alba, možnost procházení fotek) 

5.1 E-mailingový systém 

 Vytvoření vlastní šablony 

 Šablona bude mít 2 typy obsahu:  

1) pro pravidelné newslettery dle výběru uživatele 

2) pro cílené newslettery zasílané administrátorem 

 Double-opt-on (potvrzenky) při přihlášení 

5.2 Registrace cílových skupin na webu 

5.2.1 Typy registrace 

1) Newsletter 

2) Uživatelé 

a. Start-up 

b. Inkubátor, akcelerátor, VTP apod. 

c. Investor  

5.2.2 Popis registrace 

 Informace budou vkládat uživatelé či správce webu. Registrovaní uživatelé budou rozdělení 

do dvou skupin: 

1) S možností vkládat informace: např. inkubátor, který bude mít na webu profil, bude 

moci vložit novinku nebo přidat informace do stránky Programs → bude nutné 

schválení administrátorem (správcem webu); bude jim zajištěn přístup v rámci profilu 

2) Bez možnosti vkládat informace: např. registrované start-upy 

5.3 Funkční specifikace webu 

 Kompletní správa struktury webu s neomezenou hloubkou stromové struktury. 

 Otevřená modulární architektura 



Příloha: Podrobnější specifikace projektu 

7 
 

 Vytváření a editace článků pomocí komfortního rich-text editoru nebo WISIWYG editor. 

 Možnost editace nastavení vizuální podoby stránek pomocí CSS ve verzi 2 a 3. 

 Management uživatelů a rolí pro různé části webu 

 Schvalovací workflow obsahu webu. 

 Konfigurovatelná archivace článků (nastavení dne archivace). 

 Tagování článků, možnost přidání neomezeného počtu tagů, správa tagů (editace, slučování), 

výpisy článků dle tagů a jejich kombinace. 

 Možnost opatřit články vlastními metadaty. 

 Možnost vkládání obrázků ve formátech JPG, PNG, GIF (včetně animovaného) a včetně 

formátů, které pro zobrazení na webu bude umět systém automaticky konvertovat (TIFF, 

RAW, apod.). 

 Možnost nahrávání souborů.  

 Možnost copy-paste textu z Wordu, Excelu apod. do rich-text editoru 

 Stránky generované redakčním systémem budou validní ve zvolené specifikaci jazyka (XHTML 

1.0 Strict nebo HTML5). 

 Automatické generování sitemap. 

 Automatické generování RSS dle nastavení správce systému. 

 Možnost propojení se sociálními sítěmi. 

 Možnosti tisku článků. 

 Statistiky činnosti uživatelů. 

 Další požadované aplikace redakčního systému: 

o Aktuality, možnost vytváření aktualit ze článků. 

o Vytváření webových formulářů, ukládání dat zaslaných uživateli do databáze, 

možnost exportu do CSV. 

o Zasílání newsletteru či odkazů na články zájemcům registrovaným na portálu 

(případně specifikovat řešení nasazené řešení třetí strany.). 

 Redakční systém umožňuje hromadné operace s články a strukturou, jako je její přesouvání, 

hromadné autorizace a podobně tak, aby byla maximálně zjednodušena práce správce webu. 

 Portál bude funkční v běžně používaných prohlížečích (zejména Internet Explorer, Google 

Chrome, Mozilla Firefox, Safari, Opera) na operačních systémech Microsoft Windows, Linux a 

MacOS. 

 Portál bude mít responzívní design a zobrazení každé stránky portálu bude optimalizováno 

minimálně pro následující druhy zařízení: mobily (Android/prohlížeč Chrome, 

iOS/integrovaný prohlížeč), notebooky, netbooky a tablety (Android/prohlížeč Chrome, 

iOS/integrovaný prohlížeč) 

 Portál bude optimalizován pro internetové vyhledávače (SEO), zejména google.com a 

seznam.cz. 

 Součástí webových stránek bude redakční systém – CMS v českém nebo anglickém jazyce, 

plné licenci pro neomezený počet uživatelů, se všemi standardními funkcemi, kterým umožní 

každodenní správu obsahu webu uživatelům bez znalostí tvorby kódu internetových stránek. 


